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Do wszystkich ktorzy pobrali SIWZ

Dotyczy: postepowania przetargowego na zadanie pn.: ,Rozwéj ciala i umystu-
modernizacja i rozbudowa szkolnej infrastruktury sportowej wraz z wyposazeniem w
sprzet i materialy dydaktyczne- etap I” obejmujace:

1. ,Zagospodarowanie terenu przy SP w Gadce”

2. ,,Zagospodarowanie terenu przy SP w Osinach”,

Nr ogtoszenia 541972-N-2017 z dnia 29.06.2017r.

Zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r — Prawo Zamowien
Publicznych, Zamawiajacy informuje, ze do ogloszonej tresci postgpowania przetargowego
wptyneto pytanie Wykonawcy, na ktore Zamawiajacy po uzyskaniu opinii projektanta udzielit
odpowiedzi:

Pytanie 1.

Projekt podaje przy opisie nawierzchni poliuretanowej — ,,bezpieczna”.

Informujemy, ze nawierzchnia bezpieczna to nawierzchnia na place zabaw natomiast na
wszelkie obiekty sportowe stosuje si¢ nawierzchnie sportowe.

Nawierzchnie bezpieczne majg inny uktad warstw niz zamawiany rodzaj nawierzchni.

Zamawiany rodzaj nawierzchni pu na obiekty sportowe to nawierzchnia sportowa pu typu
NATRYSK.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o stosowng korekte.

Odpowiedz:

Jednostka projektowa informuje, ze nawierzchnia poliuretanowa, w tym uklad warstw,
a takie spos6b wykonania jest okreslony w SIWZ za pomoca parametrow technicznych
zawartych w Projekcie Architektoniczno-Budowlanym i STWIORB.

W zwigzku z powyzszym jednostka projektowa nie przewiduje korekty w tym zakresie.

Pytanie 2.

Projekt zadania w m. Osiny podaje opis nawierzchni boiska do pitki noznej:

., Dane techniczne sztucznej trawy:

‘wysokos¢ wiékna — min. 50mm

egestos¢ — min. 97 000 widkien/m?

*sktad chemiczny — polietylen

ecigzar wiékna — min 11 000 dtex

swymagane wypetnienie — piasek kwarcowy 15kg/m? (granulacja wypetnienia

04/1,25 mm), granulat gumowy EDPM 12kg/m? (granulacja wypetnienia 05/2,5

mm)

stkana typem zig-zag

scertyfikat FIFA 1 STAR”

Informujemy, ze wprowadzenie wymogu ,,tkana typem zig-zag” jest niefortunne poniewaz
ogranicza mozliwos¢ zaoferowania wigkszosci wyczynowych sztucznych traw pitkarskich a
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to powoduje znaczne ograniczenie konkurencyjnosci, co spowoduje niekorzystng sytuacje
pod katem ceny oferty.

Podanie w wytycznych parametréw trawy sztucznej typu Zig-Zag sprawia wrazenie jakoby
typ ten byt zaletg, atutem a w rzeczywistosci tak nie jest.

Taka sytuacja jest niekorzystna dla Zamawiajgcego dystrybujacego srodki publiczne.
Informujemy, ze metoda $ciegu Zig-Zag zostala wprowadzona przez jednego z producentéw
traw sztucznych przy produktach niskiej jakosci o wyjatkowo niskiej gestosci w celu
iluzorycznego unikniecia wynikajgcych z niskiej gestosci duzej ilosci pustych miejsc. Scieg
Zig-7Zag to zabieg kosmetyczny a nie parametr podwyzszajacy wilasciwosci techniczne i
uzytkowe nawierzchni.

Wyczynowe trawy sztuczne o gestosci powyzej 130 000 widkien na 1 m2 nie wymagaja
stosowania sztuczek technologii tuftowania typu Zig-Zag.

Istotne parametry wpltywajace na jakos¢ to gestosé widkien, charakterystyka widkien i Dtex.
Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze metoda $ciegu Zig-Zag nie jest parametrem wptywajgcym
na jako$¢ nawierzchni lecz cechg indywidualng jedynie wyr6zniajgca sposrod wiekszosci
produkowanych na $wiecie profesjonalnych traw pitkarskich, ktoére majg $cieg prosty a nie
Zig-Zag.

Zamawiajacy opisuje przedmiot zamowienia w sposdb uniemozliwiajgcy zaoferowanie
profesjonalnych traw sztucznych pitkarskich, co nie jest obiektywnie uzasadnione.

Dziatanie Zamawiajacego mozna odbiera¢ jako dziatanie na szkodg instytucji publiczne;j.
Uzasadnione moze by¢ okreslanie przedmiotu zamowienia w sposob gwarantujgcy wyzszg
jakos¢ techniczng i uzytkows natomiast rodzaj $ciegu Zig Zag z jakoscig techniczng i
uzytkowa nie ma nic wspdlnego.

Informujemy, ze FIFA w zaden sposob nie wyr6znia traw ze Sciegiem Zig-Zag lecz traktuje je
analogicznie jak wszystkie inne trawy sztuczne poniewaz to nie rodzaj $ciegu lecz inne ww.
parametry majg wplyw na parametry uzytkowe nawierzchni.

Jesli nawet jeden producent wprowadzil specyficzny rodzaj $ciegu ze wzgledu na ukrycie
niskiej gestosci trawy to nie moze to by¢ kryterium do okreslania zamowienia publicznego.
Stwierdzamy, ze jedynym efektem utrzymania wymogu posiadania $ciegu Zig-Zag jest
ograniczenie konkurencyjnosci.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie traw sztucznych ze tuftowanym $ciegiem
prostym spelniajacych pozostate wymagania projektowe pod warunkiem posiadania gestosci
powyzej 130 000 widkien na 1 m2.

Odpowiedz:

Jednostka projektowa informuje, ze Scieg ZZ (zig zag) ma dwa podstawowe zadania. Po
pierwsze wplywa na polepszenie wlasciwosci zwigzania wlokna z podkladem (wplywa na
zwigkszenie sily potrzebnej do wyrwania wlékna) a po drugie zmienia Kkierunek
(orientacj¢) osadzenia wlokna w podkladzie co powoduje, Zze nawierzchnia ma takie
same wlasciwosci fizyko-mechaniczne we wszystkich jej kierunkach uzytkowania.
Jednostka projektowa podtrzymuje zapis o koniecznos$ci zastosowania takiej trawy. Nie
uzasadnionym jest réwniez sugerowanie, iz trawy o wigkszej iloSci wlékien sg trawami o
lepszych parametrach. Najwazniejszym parametrem jest jako$¢ zastosowanego wiékna.
Powszechnie znane s3 trawy produkeji daleko wschodniej, ktére pomimo
wySrubowanych parametréw ilosciowych (peczki, ilosci wiékien/m?, grubos¢ wldékien
etc.) nie wytrzymaly proby czasu na zainstalowanych boiskach.

W zwigzku z powyzszym jednostka projektowa nie dopuszcza traw sztucznych z
tuftowanym S$ciegiem prostym, a jedynie produkt w technologii tkania oraz tuftowania
typem Sciegu zig-zag . Pozostale parametry zgodnie z projektem-bez zmian.
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Pytanie 3.

Projekt zadania w m. Osiny podaje opis nawierzchni boiska do pitki noznej:

”(' 2 )

*wymagane wypelnienie — piasek kwarcowy 15kg/m? (granulacja wypelnienia

04/1,25 mm), granulat gumowy EDPM 12kg/m? (granulacja wypetnienia 05/2,5

mm)

o)

Informujemy, Ze wystepuja nastepujace granulaty stosowane do wypelniania traw sztucznych
do pifki noznej:

- SBR z recyklingu w kolorze czarnym (najtanszy),

- EPDM z recyklingu w kolorze czarnym, (ok. 2 x drozszy od SBR),

- EPDM z recyklingu w kolorze szarym, (ok. 3 x drozszy od SBR),

- EPDM z produkcji pierwotnej tzw. virgin stosowany generalnie w kolorze zielonym —
najdrozsze rozwigzanie (samo wypelnienie przewyzsza wartosé trawy — jest ok. 10 x drozszy
od granulatu SBR.

Proszg o jednoznaczne okreslenie rodzaju zamawianego granulatu poniewaz ma to istotny
wplyw na ceng.

Odpowiedz:
Jednostka projektowa okresla rodzaj zastosowanego granulatu na EPDM z pierwotnej
produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatéw z recyklingu.

Pytanie 4.
Proszg o potwierdzenie, ze zakres roboét jest zgodny z zamieszczonym przedmiarem robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie pkt. 3.1. SIWZ - Podstawa do wyceny oferty sa
projekty budowlano-wykonawcze, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét
oraz przedmiary robét. Wykonawca zobowiazany jest przed zlozeniem oferty do
zgloszenia Zamawiajacemu wszelkie zauwazone i stwierdzone braki i bledy dotyczace
opisu przedmiotu zaméwienia, braki i bledy w dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét, przedmiarach robét, nieprecyzyjne ustalenia i
zapisy w SIWZ, projekcie umowy, ktérych poprawienie przez Zamawiajacego
modyfikujgcego tresci SIWZ przed zlozeniem ofert umozliwi wykonanie i oddanie
przedmiotu zaméwienia w rozumieniu obiektu budowlanego speliajacego samoistnie
funkcj¢ techniczng lub gospodarcza.

Pytanie 5.

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy udostepnil catag dokumentacj¢ projektowa,
techniczng niezbgdng do wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamdéwienia, za$
brak jakichkowliek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji Inwestycji nie
obcigza Wykonawcy.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze do postepowania przetargowego zostaly dolgczone
kompletne dokumentacje budowlano-wykonawcze, STWIOR oraz przedmiary robot
opracowane przez jednostki projektowe wymienione w pkt. 3 SIWZ dla caloéci zadania.
Jednoczesnie zgodnie z 3.1. SIWZ -Wykonawca zobowigzany jest przed zlozeniem oferty
do zgloszenia Zamawiajacemu wszelkie zauwazone i stwierdzone braki i bledy dotyczace
opisu przedmiotu zaméwienia, braki i bledy w dokumentacji projektowej, specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét, przedmiarach robét, nieprecyzyjne ustalenia i
zapisy w SIWZ, projekcie umowy, ktérych poprawienie przez Zamawiajgcego
modyfikujgcego treSci SIWZ przed zlozeniem ofert umozliwi wykonanie i oddanie
przedmiotu zamoéwienia w rozumieniu obiektu budowlanego spelniajgcego samoistnie
funkcj¢ techniczng lub gospodarcza.

Pytanie 6.
Prosz¢ o potwierdzenie, ze istniejgca podbudowa asfaltowa Jest réwna i gotowa do instalacji
zamawiane]j nawierzchni pu i nie wymaga zadnych roboét tj. frezowanie, wyréwnanie.

Odpowiedz:

Jednostka projektowa informuje, ze zakres i sposéb wykonania robét zwigzanych z
podbudowa boisk jest okreslony w opisie Projektu Architektoniczno-Budowlanego
( m.in. w pkt. 8.1. Roboty ziemne, w pkt. 8.3. Projektowana podbudowa i nawierzchnie
systemowe) oraz Przedmiarze robét (roboty ziemne i rozbiorkowe) i STWIORB.

W zwigzku z powyzszym jednostka projektowa nie dopuszcza wykorzystania istniejgcej
plyty asfaltowej wraz z jej podbudows do wbudowania w nowe obiekty budowlane.

Pytanie 7.

Prosz¢ o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania w trakcie wykonywania robot
niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych lub innych
obiektéw w stosunku do udostepnionej przez Zamawiajgcego dokumentacji, co spowoduje
koniecznos$¢ rob6t dodatkowych, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania rob6t ulegnie wydtuzeniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze obiekty podziemne zostaly zinwentaryzowane na mapach do
celéow projektowych na podstawie ktérych jednostki projektowe opracowaly
dokumentacje budowlano — wykonawcze, STWIOR, oraz przedmiary robét dla
wykonania calos$ci przedmiotu zamowienia.

Zgodnie z pkt. 12.3. SIWZ - Wynagrodzenie ryczaltowe bedzie niezmienne przez caly
czas realizacji przedmiotu zaméwienia i Wykonawca nie moze zgdaé¢ podwyzszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzieé
rozmiaru lub Kosztéw prac, a takze zgodmie z pkt. 12.5. SIWZ- Cena oferty musi
zawiera¢ wszelkie koszty niezbedne do zrealizowania zaméwienia, wynikajace wprost
przede wszystkim z dokumentacji projektowej, jak réwniez z Specyfikacjii Technicznej
Wykonania i Odbioru Robét, przedmiarach robét, projektu umowy oraz w nich nie
ujete, a bez ktérych nie mozna wykona¢ zamoéwienia. W cenie ryczaltowej nalezy
uwzgledni¢ wszystkie elementy nieprzewidziane (w tym element ryzyka obejmujacy
przykladowo: niekorzystne warunki atmosferyczne), ale konieczne do wykonania robét,
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Koszty organizacji i zagospodarowania placu budowy wraz z zapleczem budowy,
oznakowania robét, koszty zuizycia wody, koszty energii i ogrzewania dla potrzeb
budowy, koszt uporzadkowania terenu, itp.
Wykonawca jako posiadacz odpadéw, winien stosowaé si¢ do przepisow
ustawy Prawo ochrony Srodowiska i ustawy o odpadach.

Pytanie 8.
Prosz¢ o potwierdzenie, ze za termin wykonania robét wykonawcy przyjmuje si¢ date
pisemnego zgloszenia wykonawcy Zamawiajacemu zakonczenia robét.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze za termin wykonania robot wykonawcy przyjmuje si¢ date
pisemnego zgloszenia wykonawcy Zamawiajacemu zakonczenia robét, ktére zgodnie
z § 8 pkt. 3 projektu umowy stanowigcego zalacznik nr 8 do SIWZ- Zgloszenie o
zakonczeniu realizacji zadania winno byé poprzedzone przekazaniem Inspektorowi
nadzoru kompletnych dokumentéw odbiorowych, w sklad ktéorych wchodza m.in.:
atesty, certyfikaty, deklaracje zgodnosci, protokoly z prob i badan, itp.;_Po sprawdzeniu
kompletnosci i prawidlowosci dokumentéw odbiorowych Wykonawca zobowigzany jest
zglosi¢ Zamawiajacemu gotowos¢ do odbioru. Pismo zawierajace zgloszenie do odbioru
koncowego winno by¢ potwierdzone przez Inspektora nadzoru;

Pytanie 9.

W zwigzku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni
sportowej pu granulatéw z recyklingu barwionych powierzchniowo, prosze o potwierdzenie,
ze Zamawiajgcy wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie
z technologig przy uzyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania
barwionych granulatéw z recyklingu.

Odpowiedz:

Jednostka projektowa projektujaca boisko poliuretanowe w miejscowosci Gadka nie
dopuszcza wykonania warstwy EDPD w nawierzchni poliuretanowej z materialéw
pochodzacych z recyklingu. Jednostka projektowa nie dopuszcza aby EPDM byl
barwiony powierzchniowo. Wymaga aby EPDM wykonany w formie natrysku byl z
pierwotnej produkcji i barwiony w masie, w kolorze RAL 3016.

Jednostka projektowa projektujaca boisko poliuretanowe w miejscowosci Osiny okresla
rodzaj zastosowanego granulatu na EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza
stosowania barwionych granulatéw z recyklingu.

Pytanie 10.
PI}";jekt umowy (§ 16) dot. mozliwos$ci zmiany umowy w zakresie zmiany terminu wykonania
umowy podaje:
Eakres mozliwych zmian:
1) Termin wykonania umowy moze ulec przesunigciu w przypadku opdznien
wynikajacych z:
a) (...),
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b) wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajacych wykonywanie
robét (silne opady deszczu lub $niegu, gradobicie, wichury) — fakt ten musi
zosta¢ zgloszony zamawiajacemu,

Stwierdzamy, ze zachodzi niebezpieczenstwo, ze jesli wystapig jakiekolwiek opady
atmosferyczne, ktére wg technologii zamawianych robét uniemozliwiajg ich wykonywanie to
wykonawca nie bedzie miat mozliwosci zmiany terminu wykonania rob6t — taka sytuacja jest
niedopuszczalna gdyz jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Nalezy obiektywnie stwierdzié, ze warunki atmosferyczne sg zmienne i niezalezne do
wykonawcy i wykonawca nie moze ponosié odpowiedzialno$ci za brak mozliwosci

wykonywania rob6t zgodnie z technologia, co powoduje wydluzenie terminu wykonania
robot.

Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania
robot w przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiang wyzej cytowanego fragmentu umowy na
nastepujacy:

b) wystgpienia warunkow atmosferycznych uniemoZliwiajgcych wykonywanie robét (wg
technologii) — fakt ten musi zostaé zgltoszony zamawiajgcemu,.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, informuje ze nie przewiduje zadnych zmian w projekcie umowy
stanowigcym zalacznik nr 8.

Powyzsze zmiany sa wiazace dla Wykonawcy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy informuje, iz powyzsze wyjasnienia stanowig
uzupelnienie czgsci opisu przedmiotu zamoéwienia i stajg si¢ integralng czescig SIWZ, a takze
informuje, iz dotychczasowy termin sktadania ofert pozostaje bez zmian tj. do_dnia

18.07.2017 r. do godz. 12:00.

Mirostaw Sgweryn



